
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Spis. zn.: MS/26737/2019/Pří  
E. ON Distribuce, a.s. 
F. A. Gerstnera 2151/6 
České Budějovice 7 
370 01 České Budějovice 1 
 
Zastoupená na základě plné moci: 
ELPROJEKT Písek s.r.o. 
nábřeží 1. máje 1935 
Budějovické Předměstí 
397 01 Písek 1 

Č. j.: MS/21093/2020 

Vyřizuje: Martin Příplata 

Telefon: 381508146 
E-mail: priplata@musobeslav.cz 

Datum: 05. 11. 2020 

  

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  
České Budějovice 1, zastoupená v řízení na základě plné moci: 
ELPROJEKT Písek s.r.o., IČO 28086686, nábřeží 1. máje 1935, Budějovické Předměstí, 397 01  
Písek 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 27.12.2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby , kterou doplnil posledním podáním ze dne 30.10.2020 pod č.j. MS/18550/2020: 

č.stavby - 1040014003 Třebějice: rekonstrukce NN + TS obec 

na pozemku st. p. 1, 2, 4, 5, 29/1, 31, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 53, 54, 62, 66, parc. č. 
55/1, 56, 68/1, 74, 81, 86/2, 86/4, 87, 98, 100, 105/10, 120, 124, 125, 128, 129, 134, 149/4, 
152/1, 152/3, 153, 156/2, 1130/3, 2189, 2191/1, 2191/2, 2191/3, 2191/4, 2193, 2198/1, 
2211/14, 2218 v katastrálním území Třebějice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
TECHNICKÝ POPIS ZAŘÍZENÍ: 

Úprava venkovního vedení VN 
   Mezi trafostanicemi „obec“ a úsekovým odpojovačem č.b. C09 v „odbočce Mezná“ budou 

vyměněny vodiče za nové AlFe 3x42/7m o délce 48m. Vodiče budou ukončeny v tyčových 
izolátorech na konzoli TS a ÚO. 

 

Trafostanice – výměna 

    Stávající nevyhovující trafostanice „Obec Třebějice“ bude vyměněna za novou typizovanou 
trafostanici DTS do 400kVA na betonovém stožáru JB 10,5/15kN dle typového podkladu 
Energetický servis s.r.o. bude vyzbrojena opětně namontovaným transformátorem 250kVA. 
Trafostanice bude dále vyzbrojena omezovači přepětí, pojistkovými spodky s pojistkami 10A a 
kabelovými svody CYKY 2x4x150mm2. Na betonový stožár trafostanice bude osazen rozvaděč 



Č.j. MS/21093/2020 str. 2 

 
RST0663/4535 se skříní SVS-U. Trafostanice bude uzemněna ekvipotenciálními kruhy a 
provedeno zpevnění povrchu ze štěrkové vrstvy. Po skončení prací bude terén upraven.    

Kabelové vedení NN  
Z rozvaděče vyměněné trafostanice „Obec Třebějice“ č.b. T01 budou provedeny tři kabelové 

vývody do obce.  

a) kabelem I-NAYY-J 4x150mm2 ve směru na samotu o délce 406m s ukončením v novém 
kabelovém plastovém pilíři SR322 č.b. N04 umístěném v kraji pozemku č.k. 100 vedle 
stávajícího betonového stožáru. V trase kabelového vedení budou smyčkově připojeny pilíře 
SS100 č.b. N02 pro čp. 13 a č.b. N03 zahrádka umístěné v hranicích pozemků. Dále 
z kabelového pilíře N04 bude kabelem I-NAYY-J 4x95mm2 připojena nemovitost čp. 14, kde 
bude kabelové vedení ukončeno v pilíři SS100 č.b. N05 umístěném v hraně oplocení. 
Z kabelového pilíře č.b. N04 bude dále proveden vývod na stávající venkovní vedení AES 
4x70mm2 po betonovém stožáru kabelem I-NAYY-J 4x95mm2 o délce 15m.  

   Trasa kabelového vedení je navržena od trafostanice s křížením komunikace a dále 
v zeleném pásu v levé straně komunikace s křížením místní cesty k čp. 14, kde bude kabelové 
vedení opět křižovat komunikaci na pravou stranu do pilíře č.b. N05.  

b) kabelem NAYY-J 4x150mm2 ve směru do obce o délce 490m s ukončením v plastovém pilíři 
SD 622 č.b. 14 umístěného u čp. 34. V trase kabelového vedení bude kabelové vedení 
zasmyčkováno v kabelovém pilíři SS1000 č.b. N06 u čp. 38 a rozjištěno v kabelovém pilíři 
SR542 č.b. N07 u čp.16 a dále navrženo nové kabelové vedení kabelem  

I-NAYY-J 4x95mm2 o délce 168m s ukončením v kabelové skříní SS100 č.b. N09 u čp. 18. 
Hlavní vedení od kabelového pilíře č.b. N07 ke kabelům pilíře č.b. 14 bude kabelové vedení 
jednotlivě zasmyčkováno v kabelových skříních SS100 umístěných na nemovitostech č.b. N11 
hasičské zbrojnice, č.b. N12 – čp.28, č.b. N13 – čp.22 a č.b. N15 – čp.7.  

Stávající kabelové vedení I-NAYY-J 4x95mm2 a I-NAYY-J 4x150mm2 budou u betonového 
stožáru odkopány, přerušeny, naspojkovány a ukončeny v novém kabelovém pilíři č.b. N14.  

c) kabelem I-NAYY-J 4x150mm2 o délce 525m s ukončením v kabelové skříni SR422 č.b. N17 na 
čp.21. V trase kabelového vedení bude kabelové vedení zasmyčkováno v kabelové skříni 
SS100 č.b. N18 na čp.20, SS100 č.b. 19 na čp.42 a rozjištěno v kabelovém plastovém pilíři 
SR542 č.b,. N20 u čp. 46. Z předešlé skříně č.b. 20 je navrženo kabelové vedení I-NAYY-J 
4x95mm2 o délce 290m s ukončením v kabelové skříni SS100 č.b. N23 u č.k.46 kabelové 
vedení jednotlivě zasmyčkováno v kabelových skříních SS100 č.b. N22 u čp. 49(Přepojit 
stávající kabel jako HDV) a SS100 č.b. N21 čp.12.    

    Z kabelové skříně č.b. N17 u čp. 21 budou provedeny dva kabelové vývody: 

1) kabelem I-NAYY-J 4x150mm o délce 139m s ukončením v kabelovém pilíři ve směru do obce 
SD622 č.b. N14 u čp.34 se zasmyčkováním v kabelové trase ve stávající kabelové skříní SS100 
na čp.51 a SS100 č.b. N15 na čp.7.  

2) kabelem I-NAYY-J 4x150mm2 o délce 54m s ukončením v kabelovém pilíři SR642 č.b. N24 u 
čp.11. Z kabelového pilíře budou připojeny kabelem I-NAYY-J 4x25mm2 o délce 62m přes 
silnici ukončeném v kabelové skříni SS100 č.b. N26 na čp. 47 a kabelem  

I-NAYY-J 4x25mm2 o délce 28m ukončeným v pilíři SS100 č.b. N25 pro čp.8.  

Z předchozí kabelové skříně č.b. N24 bude proveden další kabelový vývod kabelem 

I-NAYY-J 4x95mm2 o délce 220m se zasmyčkováním v kabelovém pilíři SS100 č.b. N30 pro 
čp.23 a ukončena ve vyměněné kabelové skříni SS100 č.b. N31 na čp.9.  

Z předchozího pilíře č.b. N27 je navrženo odjištěné vedení kabelem I-NAYY-J 4x50mm2 o délce 
95m s ukončením v kabelové skříni SS100 č.b. N28 na čp.10.  



Č.j. MS/21093/2020 str. 3 

 
    Trasa kabelového vedení je navržena v trase předchozího kabelového vedení k požární 
zbrojnici a odtud v kraji místní cesty k čp.46 a dále v kraji cesty k čp.49 a v prašné cestě 
k čp.12. Od pilíře N20 se dvěma přechody místní komunikace a podél cesty k čp.21 a odtud 
v pravém kraji komunikace k čp.11 č.b. N24 a dále v místní cestě k čp.9. U kabelového pilíře 
N24 a N17 bude vedení křižovat místní komunikaci a kabelová trasa je navržena v zeleném 
pásu podél komunikace k čp. 47 č.b. N26 a dále do obce k č.b. N15 čp.7, kde je shodná 
s trasou předchozího kabelu k pilíři N14 u čp.34.  

     Kabelové pilíře č.b. N02, N04, N07, N10, N12, N14, N17, N20, N24 a T01 budou uzemněny. 
Zapojení a jištění bude provedeno dle zjednodušeného schéma zapojení.  

Kabelové vedení bude uloženo v pískovém loži ve výkopu o šířce 35-50cm, hloubce 50-
120cm a označeno výstražnou folií z PVC. Ve vjezdech a souběhu s komunikací bude kabelové 
vedení uloženo do trubek Pe. Při křížení inž. sítí a potoka bude kabelové vedení uloženo do TK 
žlabů. Přechod nezpevněné cesty bude proveden překopem, křížení místní asfaltové 
komunikace bude provedeno protlakem.  Po skončení prací bude terén upraven. 

Před zahájením je nutné kontaktovat obec Třebějice pro koordinaci pokládky kabelového 
vedení veřejného osvětlení. Dále je nutno dodržet vyjádření a podmínka SÚS Tábor. Připomínky 
majitelů připojovaných nemovitostí jsou uvedeny v plánku situací.  

Hlavní domovní vedení (HDV 
   Z kabelové skříně umístěné na čp. 15 – N01, čp. 13 – N02, k.u. 86/4 – N03, čp. 14 – N04, čp. 

38 – N05, čp. 16 – N07, čp.16 – N07, čp. 17 – N08, čp. 18 – N09, čp. 48 – N10, hasiči – N11, VO – 
N11, čp. 28. – N12, čp. 22 – N13, čp. 7 – N15, čp. 21 – N17, čp. 20 – N18, čp. 42 – N19, čp. 46 – 
N20, čp. 12 – N21, čp. 44 – N23, čp. 11 – N24, čp. 8 – N25, čp. 47 – N26, čp. 10 – N28, čp.45 – 
N29, čp.23 – N30 a čp.9 – N31 bude provedeno propojení novým kabelem NYY 4x10mm2 o 
celkové délce 569m do stávajícího elektroměrového rozvaděče. Pro připojení do stávajícího 
elektroměrového rozvaděče umístěného ve zdi objektů bude kabelové vedení zasekáno v 
omítce a začištěno. Ve volném terénu bude kabelové vedení bude uloženo v trubce Pe 
v pískovém loži ve výkopu o šířce 35cm, hloubce 50cm a označeno výstražnou folií Pe po 
zakončení zemních prací bude terén upraven. Hlavní domovní vedení bude po skončení prací 
bezúplatně předáno do majetku majitelů nemovitostí.   

Demontáž betonové trafostanice 
    Bude provedena kompletní demontáž betonové trafostanice „Třebějice – Obec“ včetně 
betonového sloupu konzolí VN, NN, spojů, pojistek VN a rozvaděče VN.  

Demontáž venkovního vedení VN 
    Bude provedena demontáž kabelu AlFe 3x35mm2 mezi body TD01 – CD09 o délce 43m. 
Zdemontovaný materiál je majetkem E.ON Česká republika s.r.o a bude zlikvidován 
zhotovitelskou firmou. 

Demontáž venkovního vedení NN 
    Bude provedena kompletní demontáž kabelu AlFe 3x50+35mm o celkové délce 396m.  
Kabelu AlFe 4x25mm2 o celkové délce 227m. Kabelu AlFe 4x16mm2 o celkové délce 601m. 
Kabelu AYKYz 4x25mm2 o celkové délce 254m. Kabelu AYKYz 4x16mm2 o celkové délce 39m. 
Kabelu AYKY 3x120+70mm2 o celkové délce 8m. Kabelu AYKY 4X25mm2 o celkové délce 88m a 
kabelu AYKY 4x16mm2 o celkové délce 253m. Kabelu AYKY 4x10mm2 o celkové délce 29m.  
Zdemontovaný materiál je majetkem E.ON Česká republika s.r.o a bude zlikvidován 
zhotovitelskou firmou. 

-  
 



Č.j. MS/21093/2020 str. 4 

 
 Odbor výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu v Soběslavi, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 
podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 
veřejnost připomínky do 

04. 12. 2020. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a regionálního rozvoje 
Městského úřadu v Soběslavi, budova 55/I, I patro, č.dveří 107, tel.381508146  ). 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
Ing. Dana Hořická 
vedoucí odboru výstavby a RR 
  
 
 
 
 
 
Oznámení zahájení řízení bude vyvěšeno na úřední desce MěÚ Soběslav a Obecního úřadu 
Třebějice po dobu 15 dnů. Poslední den vyvěšení je dnem doručení. 
 
 
 



Č.j. MS/21093/2020 str. 5 

 
Potvrzení vyvěšení: 
 
vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
sejmuto z úřední desky dne: 
 
vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 
 
sejmuto z elektronické úřední desky dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 

Vrátit na MěÚ OVRR Soběslav 
 

 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
ELPROJEKT Písek s.r.o., IDDS: vx73wxv 
 sídlo: nábřeží 1. máje č.p. 1935, Budějovické Předměstí, 397 01  Písek 1 
Obec Třebějice, IDDS: af5amum 
 sídlo: Třebějice č.p. 1, 392 01  Soběslav 
Kristýna Vavříková, Družstevní č.p. 442/10, 392 01  Soběslav III 
Jan Bezděk, K Bytovkám č.p. 370, 252 62  Horoměřice 
Bc. Kateřina Bezděková, K Bytovkám č.p. 370, 252 62  Horoměřice 
Milan Trubač, Třebějice č.p. 17, 392 01  Soběslav 
Vlasta Zlatníková, Ženíškova č.p. 2125/10, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Marie Dostálová, Varšavská č.p. 1104/22, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
Jan Štefan, Stránská č.p. 290, 378 25  Deštná u Jindřichova Hradce 
Josef Hluštík, Třebějice č.p. 22, 392 01  Soběslav 
Naděžda Hluštíková, Třebějice č.p. 22, 392 01  Soběslav 
Jana Pešlová, Haškova č.p. 836/10, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Dr. Ing. Jiří Kotek, Hřebenová č.p. 218/9, Praha 6-Lysolaje, 165 00  Praha 620 
Vladimír Fric, Bezděkova č.p. 108, 392 01  Soběslav I 
Marie Barešová, Průmyslová č.p. 1111, 391 02  Sezimovo Ústí 2 
Martina Klečacká, Sídliště Míru č.p. 494/9, 392 01  Soběslav III 
Ladislav Kincl, Fantova č.p. 1792/12, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Eva Kinclová, Fantova č.p. 1792/12, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Pavel Slabihoudek, Za poštou č.p. 985/10, Strašnice, 100 00  Praha 10 
Marie Valková, Na Šancích č.p. 1178, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Zdeňka Albrechtová, Sídliště č.p. 231, Střelná, 417 23  Košťany u Teplic 
Vlastimil Holec, Česká č.p. 761, 392 01  Soběslav III 
Obec Třebějice, IDDS: af5amum 
 sídlo: Třebějice č.p. 1, 392 01  Soběslav 
Kristýna Princová, Velký Ratmírov č.p. 97, 377 01  Jindřichův Hradec 1 
Štefan Málek, Třebějice č.p. 49, 392 01  Soběslav 
Jitka Málková, Třebějice č.p. 49, 392 01  Soběslav 



Č.j. MS/21093/2020 str. 6 

 
František Klečacký, Třebějice č.p. 10, 392 01  Soběslav 
Filip Dušek, Kotevní č.p. 1104/5, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Kateřina Kočová, Souběžná II č.p. 685/43, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 
Petr Novotný, Hanzlíkova č.p. 524/19, Praha 8-Čimice, 181 00  Praha 81 
Martina Taišlová, Hanzlíkova č.p. 524/19, Praha 8-Čimice, 181 00  Praha 81 
Zdeněk Bříza, Klenovice č.p. 232, 392 01  Soběslav 
Pavel Dvořák, Třebějice č.p. 16, 392 01  Soběslav 
Jaroslav Šafář, Řešovská č.p. 565/24, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 
Marcela Šafářová, Řešovská č.p. 565/24, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Československá obchodní banka, a. s., IDDS: 8qvdk3s 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb ( 15463/2019) 
 sídlo: Vožická č.p. 2107/10, 390 41  Tábor 1 
Pavla Dvořáková, Třebějice č.p. 16, 392 01  Soběslav 
 
účastníci  veřejnou vyhláškou: 
- Vlastníci sousedních pozemků dotčených stavbou – rekonstrukce rozvodů NN v celé obci 

Třebějice 
 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Soběslav, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, náměstí Republiky č.p. 59, 392 
01  Soběslav I ( KZS/MS/20137/2019/Kbš) 
Městský úřad Soběslav, Odbor životního prostředí, náměstí Republiky č.p. 55/23, 392 01  
Soběslav I ( KZS/MS/20137/2019/Kbš) 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, ÚP Tábor, IDDS: 
agzai3c 
 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 
  
ostatní 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 
 

Doručí se k vyvěšení na úřední desce: 

MěÚ  KT Soběslav – úřední deska 
 
Obecní úřad Třebějice, IDDS: af5amum 
 sídlo: Třebějice č.p. 1, 392 01  Soběslav 
 
 



Č.j. MS/21093/2020 str. 7 

 

 


		2020-11-05T10:46:28+0100
	Ing. Dana Hořická
	vedoucí odboru




